

معرفی وزیران وزارتخانه‌های ادغام شده

شیخ الاسلامی، غضنفری و عباسی برای تصدی وزارتخانه‌های جدید و قاسمی برای وزارت نفت به مجلس معرفی شدند



بعد از حدود ۶ ماه از خالی ماندن برخی از صندلی‌های کابینه دولت، دیروز وزیر رئیس‌جمهور نامه معرفی چهار وزیر را به مجلس فرستاد تا روز چهارشنبه آینده، در جلسه رای اعتماد، تکلیف این گزینه‌های تصدی پست‌های معرفی شده، مشخص شود. به گزارش خبرنگار پارلمانی «جام جم»، محمود احمدی نژاد روز گذشته نامه معرفی عبدالرشاد اسلامی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهدی غضنفری جهت وزارت صنعت، معدن و تجارت، رستم قاسمی برای وزارت نفت و محمد عباسی را جهت تصدی وزارت ورزش و جوانان بر اساس اصول ۸۷ و ۱۳۳ قانون اساسی به مجلس فرستاد. تا کابینه خود را در سال دوم کاری‌اش بار دیگر ترمیم کند.

معرفی این گزینه‌ها در شرایطی صورت گرفت که نمایندگان با اعلام کابینه‌مندی خود از اجرائتشدن روند قانونی مندرج در قانون اساسی بدون وزیر ماندن وزارتخانه‌های کلیدی را ضربه بزرگی به کشور و اقتصاد عنوان می‌کردند.

اما به هر حال دیروز رئیس‌جمهور با پایان دادن به این گلابه‌ها گزینه‌های خود را به مجلس معرفی کرد تا بر اساس گفته علی لاریجانی، رئیس‌مجلس روز چهارشنبه آینده جلسه‌ای اعتماد و بررسی صلاحیت آنان در مجلس برگزار شود. فراسیون اولگرایان مجلس به عنوان بزرگ‌ترین تشکل مجلس اعلام کرد بررسی صلاحیت این افراد قرار است در هیات رئیسه مورد بررسی قرار گیرد تا در این زمینه نتایج مشخص و به اطلاع اعضا برسد. ولی اسماعیلی، نماینده گرمی و عضو هیات رئیسه این مجلس فراسیون یا بیان این که تصمیمات شورای مرکزی فراسیون اولگرایان و پیروان آن برای همه نمایندگان عضو الزام آور است یادآور شد. قرار است تک‌تک وزرای پیشنهادی در جلساتی با حضور نمایندگان به ارائه برنامه‌های خود بپردازند.

اسپاراله این نامه با داغ رازینی‌ها هم‌پیمان نمایندگان و تبادل نظر در خصوص صلاحیت وزرا اشکلی جدی تری در مجلس به خود گرفت و تعداد زیادی از نمایندگان از اقبال خود آنان نزد همکارانشان خاندن دارند. این نمایندگان با نام بردن از تک‌تک این گزینه‌ها و سابقه

مدیریتی آنان، سردار رستم قاسمی، فرمانده فرارگاه خاتم‌الانبیاء را شخصی موفق، کارآمد و با تجربه جهت تصدی وزارت نفت عنوان کردند و یادآور شدند که وی قطعا یکی از بالاترین رای اعتماد‌ها را با توجه به سابقه درخشانی که در سپاه داشته به خود اختصاص خواهد داد. برخی دیگر نیز قضاوت در این زمینه را زودهنگام دانستند و تاکید کردند تا روز چهارشنبه و تا قبل از حصول نظرات این گزینه‌ها، اعلام نظر قطعی مجلس غیر ممکن است.

برخی از نمایندگان در گفت‌وگو با «جام جم» تاکید کردند: تنها محمد عباسی وزیر پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان مورد بحث جدی است، اما با توجه به سابقه مدیریت، وی نیز خواهد توانست حتی با رای کم به پست وزارت دست پیدا کند.

محمد هفتان، عضو هیات رئیسه در خصوص این که نام رستم قاسمی در لیست افراد تحریمی از سوی غربی‌ها قرار گرفته، گفت: دشمنانمان افراد کارآمد زیادی را همچون آقای صالحی، وزیر امور خارجه تحریم کرده‌اند، اما مجلس با توجه به تهود و سابقه این‌گاری ایشان، تصمیم خوبی در قبال این گزینه خواهد گرفت. هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه نیز اعلام کرد

هر چهار گزینه نمره قبولی را از مجلس خواهند گرفت و البته نمره قبولی شیخ الاسلامی بیشتر از همه خواهد بود. عسگر جلالیان، عضو کمیسیون انرژی نیز عباسی را گزینه مناسبی برای وزارت ورزش و جوانان دانست و گفت: عرصه ورزش نیازمند مدیریت مناسب است و ایشان هم سابقه خوبی در این زمینه دارد و می‌تواند با خوشفکری و انرژی که دارد، وزیر موفق باشد.

اما حسن کامران، نماینده اصفهان عقیده دارد که محمد عباسی احتمالا رای اعتماد نمایندگان را جلب نمی‌کند چون وی از تجربه کافی در امر ورزش برخوردار نیست و در وزارت تعاون نیز عملکرد مثبتی نداشته است.

محمد مهدی شهریار، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز اعلام کرد که در شرایط فعلی تنها کسی که کمترین رای را به خود اختصاص خواهد داد، وزیر ورزش و جوانان خواهد بود، اما اگر تا روز چهارشنبه بتواند با ارائه برنامه‌های متناسب به مجلس نقش خود را پررنگ کند، خواهد توانست رای مناسبی از مجلس کسب کند.

محمدحسین فرهنگ، عضو هیات رئیسه مجلس نیز نتیجه‌گیری برای احتمال رای آوری وزرا را تا روز چهارشنبه قابل

پیش‌بینی ندانست و گفت: البته فضای سنگینی علیه هیچ‌کدام از گزینه‌های دولت وجود ندارد و قطعاً این افراد اقبال خوبی در صحن علنی مجلس خواهند داشت. سید جلال حبیبی زاده، عضو کمیسیون فرهنگی نیز از نظر مساعد نمایندگان نسبت به این وزرا خبر داد و گفت: نمایندگان تا دقیقه آخر بحث را باز خواهند گذاشت، چون نوع برنامه‌ها، دفاع و سخنان افراد معرفی شده در رای آنها تاثیر خواهد گذاشت. وی احتمال رای آوری عباسی برای وزارت ورزش را نیز قوی دانست.

تکذیب شرایط قاسمی

■ معرفی وزرای محمود احمدی نژاد از جمله رستم قاسمی به عنوان وزیر پیشنهادی نفت و برخی سخنان از جمله شرط گذاشتن این گزینه برای رئیس‌جمهور، نکته دیگری بود که دیروز توسط مرکز ارتباطات، اطلاعات و تبلیغات دفتر رئیس‌جمهور تکذیب شد.

از آنجایی که در روزهای گذشته برخی خبرها در روزنامه‌ها و سایت‌ها در مورد شرط قاسمی در این زمینه مخابره شده بود، دفتر رئیس‌جمهور با تکذیب این خبر خواستار رعایت اخلاق حرفه‌ای و رسانه‌ای شد.